strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die quarta Iunii mensis, Pontificatus Nostri anno duo

decimo. 

Pro S. K. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI Fr. A. I. Card. P IAZZA 
S. Collegii Decanus 8. C. Consistorialis a Secretis 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Se leuc , Dec. Proton. Apost* 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap.. vol. LXXIX, n. Pl. - Al . Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

"TEMPLUM (( AD ARCEM )) NUNCUPATUM, DEO IN HONOREM S... FRANCISCI ASSI

SIENSIS, VITERBII EXSISTENS, BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS 

COHONESTATUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae inclytae regionis, ((Patrimo

nium » nempe Sancti Petri nuncupatae, caput fuit atque ob multiplices 

cum Apostolica Sede habitas rationes ac necessitudines « Pontificum Ci

vitas » meruit appellari, eadem, Viterbium scilicet Urbs, utpote histo

riae gloria cumulata, historicis ditissima est monumentis, quibus me

morias, cum religiosas tum civiles, tuendas cives commiserunt. Haud 

.aliter accidisse videtur in Franciscali Templo, quod, Ordinis Fratrum 

Minorum Conventualium curae et studio concreditum, anno MCCXXXVII, 

salutaris Sancti Francisci Assisiensis adventus memoria adhuc virente, 

a Decessore Nostro Gregorio PP . IX, fel. r e c , inceptum atque aedifica-

tum fuit. Amplitudine ac maiestate mirabile, atque stylo Gothico-cister-

ciensi confectum, super antiquissimae Langobardicae Arcis et Romani-

cae Sancti Angeli Ecclesiae aream ipsum se extollit, carissimumque Ro

manis Pontificibus eorumque Comitatui nec non Viterbiensibus civibus 

illico evasit. Renident enim polychromis et sculptis marmoribus Cle

mentis P P . IV et Hadriani PP . V, rec. mem., Decessorum Nostrorum, 

insignia monumenta, atque nonnullorum Patrum Cardinalium et Epi

scoporum, qui mortales suas exuvias in Franciscali Viterbiensi Templo 

componendas voluerunt. Gentilicia insuper sacr aria, inde a saeculo x iv 

et per insequens tempus exaedificata, potissimumque Botontinum sacel

lum « a Pietate » nuncupatum, celeberrimam Sebastiani illius (( a 

Plumbo » tabulam depictam mire exhibens, Templum ipsum summe exor

nant eiusque augent nitorem. Quod autem, Romanis Pontificibus in Vi